
21 mei 2003/Nr. Z/VU-2380949

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 7, tweede lid, van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering en artikel 5, tweede lid, van
het Vergoedingenbesluit particulier
verzekerden;

Besluit:

Artikel I
In artikel 6, eerste lid, van de
Regeling tandheelkundige hulp zie-
kenfondsverzekering vervalt, onder
vervanging van de puntkomma aan
het slot van onderdeel c door een
punt, onderdeel d.

Artikel II
In artikel 4 van het Uitvoeringsbesluit
vergoedingen particulier verzekerden
vervalt onderdeel c en wordt onder-
deel d verletterd tot onderdeel c.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2003.

Deze regeling wordt met de toelich-
ting in de Staatscourant geplaatst.

De Minister voornoemd,
A.J. de Geus.

Toelichting

Met ingang van 1 januari 2002 is het
tandheelkundige pakket voor zieken-
fondsverzekerden van 18 jaar en
ouder onder meer uitgebreid met
röntgenfoto’s. Het vergoedingenpak-
ket voor verzekerden van 18 jaar en
ouder die een overeenkomst van stan-
daardverzekering hebben gesloten,
werd op diezelfde datum uitgebreid
met de vergoeding van de kosten van
zodanige röntgenfoto’s. 
Deze uitbreiding van het pakket was
een onderdeel van een pakket aan
maatregelen op het terrein van de
tandheelkunde zoals dat door de
Nederlandse Maatschappij tot bevor-
dering der Tandheelkunde en
Zorgverzekeraars Nederland in 2001
was voorgesteld. Dit voorstel is door
het kabinet overgenomen onder de
voorwaarde dat het pakket aan maat-

regelen geen gevolgen zou hebben
voor de uitgaven in de collectieve sec-
tor. 
Inmiddels is gebleken dat de kosten
van tandheelkundige zorg, zoals die
in het kader van de Zorgnota 2003
zijn geraamd, met ongeveer € 45 mil-
joen op jaarbasis worden overschre-
den. Een deel van deze overschrijdin-
gen wordt veroorzaakt door de
röntgenfoto’s in het kader van de
tandheelkundige zorg aan verzeker-
den van 18 jaar en ouder. 
Het kabinet acht het noodzakelijk de
overschrijdingen in de tandheelkundi-
ge zorg snel en doeltreffend terug te
dringen. In verband daarmee heeft
het kabinet besloten met ingang van
1 juli 2003 de röntgenfoto’s voor ver-
zekerden van 18 jaar en ouder uit het
tandheelkundige pakket te verwijde-
ren. De onderhavige regeling strekt
daartoe.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A.J. de Geus.

Uit: Staatscourant 22 mei 2003, nr. 98 / pag. 27 1

VWS

Wijziging Regeling tandheelkundige hulp ziekenfondsverzekering
en Uitvoeringsbesluit vergoedingen particulier verzekerden


